令 和 ７ 年 ４ 月 １ 日

健康福祉部地域福祉推進課

 報道関係者各位

2025 年ミャンマー地震救援金の受付について

2025年３月28日に発災したミャンマー中部を震源とする地震により、これまで死者

2,000人以上及び多数の負傷者等が確認されており、日本赤十字社山形県支部では、現地

での救援活動を支援するため、本日から救援金の受付を開始しております。

これを受け、県では、本日 14 時から県庁ロビー、各総合支庁等へ募金箱を設置すると

ともに、職員に対する募金の呼び掛けを行うことにしましたのでお知らせします。

つきましては、広く県民の皆様から募金に対する御協力をいただけるよう、報道につ

いてよろしくお願いします。

【県における募金の取組み】

１ 募金箱の設置

期 間：令和７年４月１日（火）から令和７年６月 30 日（月）まで

  場 所：県庁ロビー、各総合支庁・地域振興局、県立図書館、文翔館及び

やまぎん県民ホール 計 12 か所

※県庁ロビー、各総合支庁等は４月１日 14 時から設置。県立図書館、文翔館

及びやまぎん県民ホールは準備が整い次第、設置。

２ 職員からの募金の取りまとめ

県職員に対して募金を呼び掛け、所属ごとに取りまとめを行います。

３ 寄せられた募金の取扱い

  寄せられた募金については、全額を日本赤十字社山形県支部に送金します。

（参考）

日本赤十字社山形県支部の救援金の受付期間等

受付期間：令和７年４月１日（火）から令和７年６月 30 日（月）まで

受付場所：日本赤十字社山形県支部、総合支庁、市役所、町村役場

プレスリリース

【問合せ先】

健康福祉部地域福祉推進課

課長補佐 今野 猛

電話 023-630-2274

広報監 健康福祉部次長 菅原 正春